

واکنش سخنگوی فراکسیون امید به رفتار غیرفراکسیونی برخی نمایندگان

تنبیه و سلب عضویت در انتظار عهدشکنان

اسامی افرادی که منتظر و جلوی سوءاستفاده از لیست امید گرفته شود



با هر شکل یک رای هم مهم است.

بله، یک وقت در مجلس قبلی وزیر آموزش و پرورش با یک رای افتاد. پس یک رای هم می تواند تأثیرگذار باشد. خطای آنها قابل اغماض نیست، اما حرف من این است که انسجام فراکسیونی خوب است. تعدادی نمی خواهند و همراهی نمی کنند و همانا متأسفانه وجهه فراکسیون را خراب می کنند که این بزرگترین گناهشان است. یک تعدادی به طور علنی همراهی نکردند و شاید انگشت شمار افرادی هم غیرعلنی همراهی نکردند.

تعداد کم است اما برخی از این نامهمانان از قضا چهره های شاخص اصلاح طلب اند. چه برخورد فراکسیونی در انتظار این افراد است؟

در فراکسیون، هیئت رسیدگی به تخلف و حل اختلاف داریم. حتما هیئت رئیسه فراکسیون امید این نماینده ها را دعوت خواهد کرد تا تذکر لازم داده شود و تصمیم مناسب اتخاذ شود.

فراکسیون دقیقا چه برخوردی با این افراد خواهد داشت؟

بدون شک ضمانت اعتبار فراکسیون نیازمند این است که رعایت فرایند با افراد خاطی صورت گیرد. اگر فراکسیون ما ۸۰ نفر آدم دلسوز و همدل داشته باشد، بهتر از ۱۲۰ نماینده است که سر پیچ ما را تها بگذارند و به وقت فرصت ها کنار ما باشند.

شما دو ماه پیش گفتید فرم هایی برای همه اعضای فراکسیون امید فرستاده شده تا به طور مشخص بگویند عضویت خود را فرمایند و در فراکسیون دیگری عضویت ندارند، نتیجه آن فرم ها چه شد؟

آن فرم ها را پر کردند و تا جایی که من اطلاع دارم نزدیک به ۹۰ نفر شده اند؛ البته شاید به تازگی تعداد بیشتر شده باشد و من در جریان نباشم.

و کی بنا دارید اسامی را اعلام کنید تا افکار عمومی دقیقا بدانند چه کسانی پای کارند و واقعا عضو فراکسیون امید هستند؟

الان بهترین زمان ممکن است. امیدوارم آقای عارف و فراکسیون به این تصمیم برسند که هرچه سریع تر اسامی امیدهای واقعی را اعلام کنند. درخواست جدی ما این است که اسامی افرادی که عضویت جدی در فراکسیون را اعلام کرده اند، مشخص و جلوی سوء استفاده از نام امید گرفته شود.

تنبیه و توبیخ نیز بر حسب اساسنامه دارید؟

به هر حال باید آنجا بحث شود. هر دلیلی بیاورند قانع کننده نیست.

تا چه میزان تقدما به مدیریت رئیس فراکسیون برمی گردد؟

آقای عارف باید چه کار می کرد؟ آقای دکتر عارف وقت می گذارند، هفته های دست کم دو تا سه جلسه با هیئت رئیسه و شورای مرکزی جلسه داریم. در مجمع عمومی مرتب جلسه داریم و آقای دکتر عارف هم فرد اخلاقی مداری است و صورانه جلسه ها را مدیریت می کند. اما شاید پیش از حد صورانه برخورد کردند و حالا باید این روش تعدیل و جدیت بیشتری در تصمیم های فراکسیونی اتخاذ شود. برخورد قاطع با افراد خاطی می تواند نخستین گام در این زمینه باشد.

به نظر من عارف باید مدارا و تعامل را کنار بگذارند. البته ایشان این مدت مدارا کردند که افراد جذب فراکسیون شوند اما دیگران سوءاستفاده کردند. به همین خاطر توصیه من این است که آقای عارف تعارف را کنار گذاشته و جدی تر ورود کنند و تکلیف مشخص شود.

تکلیف مشخص شود، یعنی چه؟

اینکه هم تعداد اعضای پاینده فراکسیون مشخص شود و اینکه حسب همان تشخیص از این پس هیچ فرد غیرمتعهدی اجازه ورود به مجمع عمومی فراکسیون امید را نداشته باشد. خوشبختانه در سال پیش رو بر اساس تجربه اندوخته و روند فراکسیون و نقد درونی می توانیم این مسیر را پیش ببریم، سیاست فراکسیونی ما باید تغییر کند. انتخابات نزدیک شویم، افراد نیازمندند تا وارد این لیست شوند تا رای مردم را بیاورند.

اینکه می گویند تعداد مشخص شود، دقیقا تحلیلان چیست؟

باید بگوییم این تعداد داریم تا انتظار مردم هم از ما بر همین اساس شکل بگیرد. انتخابات هیئت رئیسه که بود برای کانداپتوری ۱۲۰ نفر آمده بودند. خب ما هم طبق همین به مردم آمار می دهیم و انتظار مردم

شرق، آمنة شیرافکن: کارزار اخیر مجلس برای فراکسیون امیدها رضایت بخش نبود؛ اینکه ببیند برخی اعضا در روز رأی اعتماد به وزرا در صحن علنی دنبال جذب آرای موافق برای آذری جهرمی هستند؛ وزیری که از قضا توافق شده بود تا از فراکسیون امید مجلس رأی موافق بگیرد. با این حال نه جنب و جوش یکی و نه تلاش تویستری دیگری هیچ کدام از چشم تیز ناظران دور نماند. از اینها گذشته رمضانعلی سبحانی فر، نماینده سبزوار که گاه گذاری یار فراکسیون امیدها می شود و اغلب اوقات در فراکسیون مستقلین نشست و برخاست دارد نیز از جمله به اصطلاح اصلاح طلبانی است که برای رأی آوردن آذری جهرمی سنگ تمام گذاشت. همه اینها محور سؤال هایی است که پیش روی بهرام پارسیایی، سخنگوی فراکسیون امید مجلس، قرار می گیرد. او علاقه ای به ورود مصداقی و مکت روی اسامی افراد ندارد. می گوید کلی حرف نزنیم و بحث را پیش ببریم. با این حال در این گفت و گو به نکات کلیدی اشاره دارد: نخست اینکه تصمیم فراکسیون امید برای عدم رأی اعتماد به جهرمی حسب اساسنامه فراکسیون لازم الاجرا بوده و با متخلفان برخورد می تواند تا سلب عضویت فرد از فراکسیون پیش برود. از اینها گذشته، پارسیایی بی تعارف، عارف، رئیس فراکسیون امید را مورد خطاب قرار داده که بهتر است در دوره جدید فعالیت فراکسیون، تعارفها را کنار گذاشته و جدی تر با متخلفان برخورد شود. به گفته او: «۸۰ نماینده پای کار عضو فراکسیون داشته باشیم بهتر از ۱۲۰ نفری است که برخی شان در موعدهای سیاسی و برای بهره گیری شخصی به فراکسیون می آیند و در بزنگاه های پشت فراکسیون را خالی می کنند». پارسیایی از لفظ «چندنبشی سیاسی» برای فعالان سیاسی بهره می گیرد که در بزنگاه ها به سمت امیدی های می چرخند و گاهی اگر باد سیاسی به سمت دیگری بوزد، همسوی آن می شوند. گفت و گو با سخنگوی فراکسیون امید به نقد درونی از عملکرد فراکسیون در ارتقای اخیر متمرکز است.

تقدما این روزها به فراکسیون امید یاد است. تقدما را وارد می دانید، تحلیل شما چیست؟

انتقادهای این روزها بجا هستند، اما مسیرش باید به سمت افرادی باشد که پیمان شکنی کردند. آنها که با بلیت مجلس فراکسیون امید به بهارستان آمدند و بعد پیمان شکنی کردند. به هر شکل آنها نسبت به رای مردم خلف وعده کردند.

قبول دارید مادامی که شما فراکسیون امیدی ها اسم پیمان شکنان را نگویید این نقد به شماها وارد است که چرا سکوت می کنید؟

بله، اما در وهله نخست انتقاد باید به سمت آن افراد باشد. البته این را هم بگوییم افرادی هستند که در فراکسیون نبودند و حالا در همه جلسه ها حضور دارند. اگر همه پاینده بودند، الان بالغ بر ۱۶۰ عضو داشتیم.

حالا چند عضو دارید؟

من می گویم همان ۱۰۵ رأیی که در زمان ریاست آقای عارف به ثمر رسید. فراکسیون امید پس از آغاز به کار مجلس یزیش داشته و البته این طبیعی است. عدهای به مجلس که رسیده اند، تغییر جهت داده اند، چون گویی رایشان را آورده اند، اما همین ها فراموش کرده اند که مردم این تغییر جهت را در انتخابات بعدی خواهند فهمید و این خودشان هستند که ضرر می کنند.

آیا فراکسیون امید برای عدم رأی اعتماد به آذری جهرمی مصوبه ای داشته؟

فراکسیون هر تصمیمی که در مجمع عمومی بگیرد، همه اعضا ملزم به حمایت اند. در مورد تک تک وزرا رأی گیری شد، حالا رأی ها بالا و پایین بود، اما محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشنهادی ارتباطات، در رأی گیری درون فراکسیونی رأی نیارود، اما بعدتر دیدیم که برخی امیدها دنبال رأی جمع کردن برای ایشان بودند.

یعنی مصوبه ای نبوده؟

اصلا قرار نیست تصمیمی که در مجمع عمومی گرفته می شود، دوباره مصوب شود. این کار تشکیلاتی است. وقتی تصمیمی رأی می آورد همه ملزم به تمکین اند. وقتی اعضا، عضو آن فراکسیون باشند نیازی به تصویب و امضا نیست، اما الزام هست و در خودش یک جور مصوبه دارد، یعنی عدول از تصمیم الزام آور، خطای فراکسیونی برای نماینده است.

سوگند فراکسیونی هم دارید؟

سوگندنامه نداریم، اما اساسنامه خودش رویکرد سیاسی مشخصی دارد. لازم نیست روی کاغذ بنویسد. وقتی فراکسیون تصمیم می گیرد باید همه تابع باشند. اما رویه جدید ثابت نکرد که یک جاهایی نیاز به کاغذ و امضای و مصوبه کنی هم داریم.

فراکسیون باید در این باره تصمیم بگیرد، اما درکل رفتار برخی آقایان عجیب است و هیچ کار تشکیلاتی نمی پذیرد و قبول ندارد که عضو آن فراکسیون خلاف وعده و تعهدش عمل کند. دست کم باید ظاهر قضیه را حفظ می کردند، نه اینکه علنی در صحن دنبال جمع کردن امضا می افتادند.

نمی خواهید به اسم برخی عهدشکنان اشاره کنید؟

خیر، اسم نمی آورم، ولی تعدادشان زیاد نبود که بخواهد لطمه به رفتار فراکسیونی ما برزند.

گزارش عملکرد فراکسیون امید در فرایند معرفی و رأی اعتماد وزرا

فام نبوز: جلسات بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی رئیس جمهوری برای تشکیل کابینه دولت دوازدهم، پس از پنج روز کار فشرده نمایندگان به پایان رسید و در نهایت ۱۶ نفر از ۱۷ وزیر معرفی شده توانستند با گرفتن رأی اعتماد از مجلس راهی وزارتخانه های محل خدمت خود شوند. در این میان سؤالی که این روزها از سوی بسیاری از اصلاح طلبان مطرح می شود، نقش و تأثیر فراکسیون امید مجلس در فرایند معرفی و پس از آن بررسی صلاحیت وزراست. دبیرخانه فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی برای پاسخ دادن به این سؤالها، اقدامات انجام شده از سوی فراکسیون را در دو بخش اقدامات قبل از معرفی کابینه و اقدامات پس از معرفی اعضای کابینه، به شرح زیر به اطلاع هم وطنان می رساند:

اقدامات پیش از معرفی کابینه:

فراکسیون امید بنا بر تصمیم گیری به عمل آمده در هیئت رئیسه و شورای مرکزی، در نخستین گام اقدام به تهیه شاخص های ارزیابی وزرای دولت یازدهم کرد و با تشکیل کمیته ارزیابی، نظر همه اعضای فراکسیون درباره عملکرد تک تک وزرا به لحاظ شاخص هایی که تعیین شده بود، جمع آوری شد. پس از جمع بندی این نظرسنجی و تجمیع امتیازات شاخص های مختلف در کمیته ارزیابی، گزارشی محرمانه از نتایج، جهت ارائه به ریاست محترم جمهوری مهیا شد.

همچنین کمیته ای جهت تعامل با دولت برای تعیین مؤلفه های تأثیرگذار در گزینش و انتخاب وزرای پیشنهادی تشکیل شد که اعضای این کمیته در جلسات مختلف و دیدار با جناب آقای دکتر جهانگیری و انتقال دغدغه ها و اولویت های مورد نظر اصلاح طلبان و تشریح برنامه ها و نحوه عملکرد فراکسیون، در نهایت طی جلسه ای با جناب آقای دکتر روحانی، ضمن ارائه گزارش محرمانه ارزیابی وزرای دولت یازدهم و اقدامات انجام شده توسط نمایندگان عضو فراکسیون در ایام تبلیغات انتخاباتی، انتظارات، دغدغه ها و اولویت های مورد انتظار از دولت دوازدهم را نیز تشریح کرد.

اقدامات پس از معرفی کابینه:

بعد از آنکه لیست کابینه پیشنهادی رئیس جمهوری به مجلس اعلام شد، با توجه به مخالفت ها و انتقاداتی که در بین بدنه اجتماعی اصلاح طلبان نسبت به بخشی از کابینه وجود داشت، فراکسیون امید مجلس اعلام کرد هرگونه اظهار نظر درباره گزینه های پیشنهادی به بعد از بررسی تک تک وزرای پیشنهادی در فراکسیون موقوف می شود. فراکسیون امید با تشکیل ۱۲ کمیته تخصصی در حوزه های مختلف، بررسی برنامه ها و سوابق هر یک از وزرا را به کمیته تخصصی مربوط به آن حوزه سپرد. هم زمان با بررسی برنامه های وزرا در کمیته های تخصصی و استماع سخنان آنها، در فرصت کوتاه موجود بین معرفی وزرا تا آغاز جلسات رأی اعتماد، برگزاری جلسه با همه وزرای پیشنهادی در دستور کار فراکسیون قرار گرفت.

براین اساس روز شنبه ۲۱ مردادماه، جلسه مجمع عمومی فراکسیون امید از ساعت هفت باصدا تا ساعت ۲۰ جهت دیدار و گفت و گو با ۱۰ نفر از وزرای پیشنهادی برگزار شد. در این جلسات به ترتیب آقایان دکتر آخوندی، آوایی، مهندس زنگنه، دکتر ظریف، دکتر علوی، دکتر قاضی زاده هاشمی، مهندس حجتی، مهندس آذری جهرمی، دکتر رحمانی فضل و سلطانی فر با حضور در جلسه مجمع عمومی فراکسیون، پاسخ گوی سؤالات، نقدها و مطالبات مطرح شده از سوی اعضای فراکسیون بودند. در این جلسات به طور متوسط در هر جلسه ۱۲ نفر از اعضای فراکسیون امید ضمن بیان نظرات خود در مورد عملکرد و برنامه وزیر پیشنهادی حاضر در جلسه، سؤالاتی را نیز مطرح کردند.

همچنین روز یکشنبه ۲۲ مرداد فراکسیون امید در جلسه صبح خود میزبان امیر سرتیپ حاتمی بود و در جلسه بعد از ظهر هم آقایان شریعتمداری و دکتر صالحی با حضور در جلسه فراکسیون امید به نقدها و سؤالات اعضای فراکسیون پاسخ دادند. روز دوشنبه نیز جلسه صبح با حضور آقای دکتر کرباسیان و جلسات بعد از ظهر با حضور آقایان بیطرف و ربیعی برگزار شد. در نهایت روز سه شنبه هم آخرین وزیر پیشنهادی یعنی آقای بطحالی با حضور در جلسه صبح مجمع عمومی فراکسیون، به سؤالات و نقدها پاسخ داد.

در این دیدارها درخواست مشخص اعضای فراکسیون امید در پیگیری تحقق مطالبات مردم و تلاش رئیس جمهور محترم و اعضای کابینه جهت توسعه و تعالی کشور و به طور خاص به کارگیری زنان، اقوام و جوانان در سمت های مختلف مدیریتی به منظور ارتقای منافع ملی و و در این باره از آنها وعده گرفته شد. همچنین در دیدارهای جداگانه ای که اکثر وزرای پیشنهادی به صورت اختصاصی با جناب آقای دکتر عارف رئیس فراکسیون داشتند، این موارد به صورت جدی مورد مطالبه قرار گرفت.

ادامه در صفحه ۱۹

politics@sharghdaily.ir

ساکن بلوار تعاون هستیم. متأسفانه مدتی است که پیمانکاران شهرداری در حال تغییر و تحول اتوبان حکیم هستند. یک روز دوربرگردان را می بندند، یک روز دیگر باز می کنند. چند روزی است که چراغ تعاون به سمت حکیم شرق کلا بسته شده و تمام ترافیک به شهرزیا و جنت آباد منتقل شده است. برای طی کردن این مسیر باید به ستاری برویم که بتوانیم وارد همت شویم. چرا مردم باید آن قدر عذاب بکشند و این همه مسافت را طی کنند تا بتوانند به مقصد برسند. اگر از اول درست و سنجیده جلو می رفتند الان به مشکل نمی خوردند. امیدوارم شهرداری منطقه پنج پاسخ گو باشد.

قراردادی ها را در بیاید! بسیاری از کارمندان، کارگران و حتی مطبوعاتی ها قراردادی یا پیمانی اند. آیا با گذشت پنج سال سابقه کار نباید به طور رسمی و قانونی حکم کارگزینی آنان به عنوان دائمی یا رسمی تغییر کند؟ امیدواریم وزرای منتخب به این گونه مسائل هم رسیدگی کنند تا این افراد دغدغه شغلی نداشته باشند.

افروز قاسمی از استان گلستان

تعمیرکاران سرگردان! رانندگانی که خودروهایشان در جاده ها به دلیل نقص فنی نیاز به تعمیرکار دارند، وقتی به تعمیرکار مراجعه می کنند یا برعکس با تعمیرکاران تماس می گیرند و به محل می آیند، برای تعمیر خودرو مبلغ هنگفتی طلب می کنند و جاده را با سر کرده اشتباه می گیرند! کسی هم نیست به کارشان نظارت داشته باشد.

محمدامین اردشیر

دلیل قطع برق بی دربی در منطقه ۱۸، خیابان صمد باقری چیست؟ چطور قبض برق به موقع می آید، ولی خدمات دهی این قدر ضعیف است.

شیرازی از تهران

پل مکانیزه نصب کنند: میدان شههاد، ابتدای خیابان پیروزی پل مکانیزه ندارد و مردم هم به جای عبور از روی پل غیرمکانیزه، ترجیح می دهند از وسط خیابان عبور کنند که هر لحظه احتمال بروز حوادث ناگوار را اندکی وجود دارد. آیا زمان آن فرانسیده که مسئولان سازمان ترافیک شهرداری تهران نسبت به نصب پل مکانیزه در این محل اقدام کنند.

مژگان خادملو

مژگان خادملو

مژگان خادملو

مژگان خادملو

Advertisement for IBA (Canada Iran Business Association) and McGill University. Title: 'انجمن بازرگانی کانادا - ایران با همکاری دانشگاه مک گیل برگزار می کند'. It details a 'دوره آموزشی مشاوره ی مدیریت ویژه ی مدیران کارآزموده با ارائه مدرک رسمی'. Includes contact info: ۰۹۲۱۲۵۷۵۳۰۸ - ۸۸۰۶۲۱۵۷ = ۸۸۲۱۶۶۱۰. Website: http://www.canirn.com/training-courses. Instagram: http://instagram.com/mymcgill.